
          

       

 

 

 

 

 

бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050,  

Тел. +7(856) 300-35-02 , +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 мая 2024 г.           № 9/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении цен на природный газ 

на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. включительно 

   

В соответствии с пунктами 1, 6 постановления Правительства Российской 

Федерации от 8 июля 2023 г. № 1128 «Об особенностях применения 

законодательства Российской Федерации в сфере газоснабжения (в том числе 

о государственном регулировании цен (тарифов) на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 

и Херсонской области», пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности 

Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе 

и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики», 

подпунктом 2.1.1 пункта 2.1 раздела II Положения о Республиканской службе 

по тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 г.         

№ 10-32 «О создании Республиканской службы по тарифам», Республиканская 

служба по тарифам Донецкой Народной Республики 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(РСТ ДНР) 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5734 

от «22» мая 2024г. 

mailto:rst@pravdnr.ru


2 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить цены на природный газ для населения и приравненных 

к нему категорий потребителей на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. 

включительно согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

 

2. Установить цены на природный газ для предприятий, 

вырабатывающих электрическую, тепловую энергию, и прочих потребителей 

на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. включительно согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

 

3. Установить цены на природный газ для исполнителей 

коммунальных услуг, вырабатывающих тепловую энергию для предоставления 

услуг теплоснабжения собственникам или пользователям помещений 

в многоквартирном доме или группе многоквартирных домов, находящихся 

в собственности, на балансе или в управлении таких исполнителей 

коммунальных услуг на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. 

включительно согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

 

4. Признать утратившим силу постановление Республиканской 

службы по тарифам Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 23 

«Об установлении цен (тарифов) на природный газ», зарегистрированное 

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25 апреля 2023 г., 

регистрационный номер № 5473. 

 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля 2024 г., 

но не ранее даты его официального опубликования. 

 

 

 

Руководитель              А.Н. Алипов 



 

Приложение 1 

к постановлению 

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 15 мая 2024 г. № 9/2 

 

Цены на природный газ для населения 

и приравненных к нему категорий потребителей 

на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. включительно 

 
№ 

п/п 

Условия использования газа населением Цена на природный газ, 

руб./1000 куб. м 

(с учетом НДС) 

1 В случае использования природного газа для приготовления пищи и/или подогрева 

воды в многоквартирных домах (в том числе для нужд общежитий) 

1.1. При наличии счетчиков 4 088,33 

1.2. При отсутствии счетчиков 4 490,04 

2 При условии, что объем потребления природного газа не превышает 

1 100 куб. м во втором полугодии 2024 года 

2.1. При наличии счетчиков 3 769,02 

2.2. При отсутствии счетчиков 4 139,83 

3 При условии, что объем потребления природного газа превышает 

1 100 куб. м во втором полугодии 2024 года 

3.1. При наличии счетчиков 6 169,00 

3.2. При отсутствии счетчиков 6 776,71 

 



 

Приложение 2 

к постановлению 

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 15 мая 2024 г. № 9/2 

 

 

Цены на природный газ для предприятий, вырабатывающих 

электрическую, тепловую энергию, и прочих потребителей 

на период с 1 июля 2024 г. по 31 декабря 2024 г. включительно  

 

№ 

п/п 

Категория Цена на природный газ, 

руб./1000 куб. м 

(без учета НДС) 

1 Организации, вырабатывающие электрическую, 

тепловую энергию 

6 190,20 

2 Прочие потребители 7 042,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению 

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 15 мая 2024 г. № 9/2 

 

 

Цены на природный газ для исполнителей коммунальных услуг, 

вырабатывающих тепловую энергию для предоставления услуг 

теплоснабжения собственникам или пользователям помещений  

в многоквартирном доме или группе многоквартирных домов, 

находящихся в собственности, на балансе или в управлении таких 

исполнителей коммунальных услуг на период с 1 июля 2024 г.  

по 31 декабря 2024 г. включительно 

 

№ 

п/п 

Категория Цена на природный газ, 

руб./1000 куб. м 

(без учета НДС) 

1 Жилые помещения в многоквартирном доме или 

группе многоквартирных домов 

3 291,45 

2 Нежилые помещения в многоквартирном доме или 

группе многоквартирных домов 

6 190,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Постановление.pdf
	Приложение 1.pdf
	Приложение 2.pdf
	Приложение 3.pdf

